
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 
Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради

України щодо необхідності зняти з розгляду пленарного засідання ВР
законопроєкт №2693-д та направити його на розгляд Венеціанської комісії

Ради Європи

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», Конституції України, Закону України «Про
друковані засоби масової інформації (пресу) в Україні», Закону України «Про
інформацію», Закону України «Про доступ до публічної інформації»

ВИРІШИЛА:

1. Cхвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до
Верховної  Ради  України  щодо  необхідності  зняти  з  розгляду  пленарного
засідання  ВР  законопроєкт  №2693-д  та  направити  його  на  розгляд
Венеціанської комісії Ради Європи (додається). 

2. Надіслати згадане звернення до Верховної Ради України. 

Проєкт рішення обласної ради внесено 
головою фракції Партії Шарія 

Фрейман Я. М.  



Додаток  до  рішення
обласної ради 
від                 2021 року 
№   -VIII

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України щодо

необхідності зняти з розгляду пленарного засідання ВР законопроєкт
№2693-д та направити його на розгляд Венеціанської комісії Ради Європи

У зв’язку з необхідністю дотримання світових журналістських стандартів,
а  також  належного  рівня  свободи  слова  в  Україні  просимо  звернутися  до
Венеціанської  комісії  Ради  Європи  з  проханням  провести  аналіз  на
відповідність усіх пунктів законопроект №2693-д європейським стандартам в
роботі зі ЗМІ. 

Даний  законопроект  викликав  вагомий  резонанс  у  суспільстві  та
журналістській професійній площині. Існує розповсюджена думка про те, що
проєкт  закоку  «Про  медіа»  обмежує  свободу  слова,  впроваджує  надмірне
регулювання роботи ЗМІ, встановлює штрафи й можливість закриття онлайн-
медіа,  посилює  повноваження  свого  головного  контролюючого  органу  –
Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення.

Члени НСЖУ, блогери, редакції,  журналісти та блогери поставили свої
підписи під заявою з вимогою зняти такий проект з розгляду у Верховній Раді.

Слід  також  зазначити,  що  ряд  європейських  експертів  виступили  з
критикою даного проєкту, але його текст не зазнав змін. 

На  думку  журналістської  спільноти,  автори  законопроєкту
прикриваються виконанням зобов’язань України перед ЄС і під виглядом цих
зобов’язань прагнуть протягнути інструменти цензури й тиску на ЗМІ. 

3і 170 сторінок законопроєкту зобов’язання перед ЄС викладені лише в
двох  розділах,  а  основний  масив  тексту  описує,  як  поставити  редакції  під
контроль,  регулювати їхню роботу, залякати і зробити лояльними до влади.

З огляду на вищезазначене, просимо Вас:
1. Зняти з розгляду у Верховній Раді України законопроєкт “Про медіа”.
2. Надіслати чинний законопроєкт до Венеціанської комісії Ради Європи

для  аналізу  на  відповідність  європейським  стандартам  та  зобов’язанням
України перед ЄС.

3. Розпочати  реальний  діалог  влади  з  журналістами  України  для
осучаснення  медійного  законодавства,  приведення  його  у  відповідність  до
кращих європейський зразків.

Виконання  вищезазначених  прохань  може  значно  поліпшити  клімат
свободи слови в Україні.



Пояснювальна записка до проекту рішення 
«Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України
щодо необхідності  зняти з розгляду пленарного засідання ВР законопроєкт
№2693-д та направити його на розгляд Венеціанської комісії Ради Європи»

В вищезазначеному зверненні, депутати звертаються з проханням зняти з
розгляду  у  Верховній  Раді  України  законопроєкт  “Про  медіа”,  надіслати
чинний  законопроєкт  до  Венеціанської  комісії  Ради  Європи  для  аналізу  на
відповідність європейським стандартам та зобов’язанням України перед ЄС та
розпочати  реальний  діалог  влади  з  журналістами  України  для  осучаснення
медійного  законодавства,  приведення  його  у  відповідність  до  кращих
європейський зразків.

Даний  законопроект  викликав  вагомий  резонанс  у  суспільстві  та
журналістській професійній площині. Існує розповсюджена думка про те, що
проєкт  закоку  «Про  медіа»  обмежує  свободу  слова,  впроваджує  надмірне
регулювання роботи ЗМІ, встановлює штрафи й можливість закриття онлайн-
медіа,  посилює  повноваження  свого  головного  контролюючого  органу  –
Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення.

Члени НСЖУ, редакції, журналісти та блогери поставили свої підписи під
заявою з вимогою зняти такий проект з розгляду у Верховній Раді.

Слід  також  зазначити,  що  ряд  європейських  експертів  виступили  з
критикою даного проєкту, але його текст не зазнав змін. 

На  думку  журналістської  спільноти,  автори  законопроєкту
прикриваються виконанням зобов’язань України перед ЄС і під виглядом цих
зобов’язань прагнуть протягнути інструменти цензури й тиску на ЗМІ. 

3і 170 сторінок законопроєкту зобов’язання перед ЄС викладені лише в
двох  розділах,  а  основний  масив  тексту  описує,  як  поставити  редакції  під
контроль,  регулювати їхню роботу, залякати і зробити лояльними до влади.




